

SUNUŞ/ *PRESENTATION*

Saygıdeğer mensuplarımız,

Kıymetli misafirler,

Rektörlüğümüz tarafından düzenlenen ‘Türk Kültür Mirasını Mayalayanlar: Yunus Emre, Hacı Bektaş Veli, Ahi Evran’ başlıklı uluslararası kongremize hoş geldiniz. Muhterem Cumhurbaşkanımız Sayın Recep Tayyip Erdoğan tarafından 2021’e adları verilen değerlerimizin aziz milletimiz ve Türk kültürü için önemine dikkat çekeceğimiz programda, sizleri ağırlamaktan mutluluk duyuyoruz.

İki gün devam edecek bilimsel etkinliğimizde, Türkçeden Anadolu’nun Türkleşmesine; ahilik kültüründen tasavvufa kadar birçok konuyu kıymetli bilim insanlarımızla ele alacağız. Öncelikle katılımlarınızdan dolayı sizlere, şahsım ve kurumum adına teşekkür etmek istiyorum.

Değerli Konuklar,

Türk fütihat hareketinin Anadolu’yu vatan tutma gayretleri, 1071 tarihindeki Malazgirt Meydan Muharebesi ile yeni bir dönemin kapılarını açmıştır. Büyük Selçuklu Hükümdarı Alp Alparslan’ın, aynı zamanda cihat sahası olan bu toprakları fethi, Türk dilinin, kimliğinin ve kültürünün yayılmasına vesile olmuştur. Bu hakikat, yüzyıllar içinde güzel dinimizin daha çok gönülde filizlenmesini sağlamış; Anadolu’nun iktisadî ve içtimaî hayatını kökünden değiştirmiştir.

Elbette, savaş ve kılıç ile kalıcı olmak ya da kudretli hükümdarın ardında saf tutmak, hiçbir toplum için yeterli değildir. Buradaki esas mesele, özü, yaşayışı ve kültürü ile itibariyle değerlerini, zamanın ve hayatın getirdiği iklimde muhafaza edebilmektir. Bu yüzden tarihi olaylar kadar tarihi şahsiyetler de toplumların geleceğinde rol oynar; insanın varlığını ve benliği güçlendirir; eserleri ile zamana meydan okurlar.

O yüzden; Yunus Emre’nin şiirleri, medeniyet dilinin abideleridir; Hacı Bektaş Veli’nin fikirleri, şuurunu aydınlatan sonsuzluğun merhalesidir. Ahi

Evran'ın anlayışı, zanaatı icra etmenin ve dayanışmanın simgesidir. Dolayısıyla onlardan aldığımız miras, gönülleri birbirimize; dilimizi örf ve âdetimize; kültürümüzü, bin yıllık yurdumuzun sinesine nakşetmiştir.

Kıymetli Dinleyenler,

Erenler dergâhına, eğri odun taşınmaz. Yunus Emre'nin şiirlerindeki düzen, tertip ve kelimelere yüklediği manalar, eski Anadolu Türkçesi'nin oluşumunda önemli rol oynamıştır. Türkçeyi anlamayı ve kavramayı isteyen için Yunus Emre'nin dili, öğüttür; değerli bilgidir. Bundandır ki, Yunus Emre bu toprakların büyük Türk şairidir. Asırları aşıp gelen Hacı Bektaş Veli'nin tasavvuf ile yoğurduğu düşünceleri ise insan sevgisinin ne olduğunu ve hakikat yolunda derinliğin ne ifade ettiğini bizlere göstermiştir. Bizler için mesele nefsin zulmünden kurtulmaksa, Hacı Bektaş Veli'nin gayesi herkes için bir değerdir. Elbette tarihî hüviyete sahip olan Ahi Evran'ın anlayışı da mesleğini icra edenlerin ve zanaat erbabı kişilerin manevi merkezini yüzlerce yıl öncesinde inşa etmiştir. Bu, itibara layık olan müesseseleri teşkil edilmesine vesile olmuş; günümüzde dayanışmanın ve paylaşmanın gerekliliğini toplum hayatına bağlamıştır. Bundandır ki; bizi biz yapan değerlerimiz ve ortak yaşam arzumuzun işareti ve tarihi hakikatleridir.

Değerli Konuklar,

Üniversite olarak, akademik faaliyetlerimizi ve kamu hizmetlerimizi yerine getirirken; hizmet etmekle mükellef olduğumuz aziz milletimizin duygu ve düşüncelerini geleceğe taşıyacak gayretlere de önem vermekteyiz. Bizim için milli ve manevi değerlerimizi pekiştirecek her girişim kıymetlidir; ecdadımızın tarihini, medeniyetini, insanlığa katkılarını anlatacak her çalışma da ülkemiz için gereklidir. Bu yüzden az önce bahsettiğimiz tarihi şahsiyetleri, her zaman istikbal ruhumuzun parçası olarak taşımaya dikkat ederiz. Onların eserlerini ve düşüncelerini tanıtmaya; aktarmaya; yeni nesillerle buluşturmaya önem veririz. Bugünkü toplantının ana gayesi de Türk Kültür mirasını zenginleştiren değerlerin anlaşılmasını sağlamak olmuştur. Bilim dünyamızın saygın markalarından olan üniversitemiz de bu bağlamda, üstlendiği

sorumlulukların gereklerini düzenlediđi bu uluslararası etkinlikte yerine getirmeyi hedeflemiřtir.

Kıymetli konuklar,

Türk kùltürünün ve yařayıřının řahsiyetleri, bundan sonra da maddi ve manevi müessseleri ile yařamaya; ruhumuzda can bulmaya devam edecektir. Bundan hiç řüphe duymuyoruz. Asırlar boyunca Anadolu'yu ve Türk mirasını zenginleřtiren Yunus Emre, Hacı Bektař Veli ve Ahi Evran gibi deđerlerimizi anlamaya ve anlatmaya devam edeceđiz. Bu toplantının da yeni bařlangıçlara vesile olacađına inanıyoruz.

Bu düřüncelerle kongremize katılan bilim insanlarımıza ve misafirlerimize teřekkür ediyor; sađlıklı günlerde buluřmak dileđiyle hepinizi sevgiyle selamlıyorum.

Prof. Dr. Nùkhet HOTAR

Dokuz Eylül Üniversitesi Rektörü